

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2021 até 31/07/2021

MÊS/ANO DA COMPRA: 7/2021

<b>Órgão Requirante</b> CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	<b>CNPJ</b> 01.611.828/0001-49
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa para prestação de serviços de elaboração de projeto básico para pavimentação com bloco	
<b>Fornecedor</b> FIGUR ENGENHARIA & CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 30.648.037/0001-91
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
Prestação de serviço de acompanhamento e fiscalização da execução de projeto básico para a reforma do forro interno do prédio da Câmara de Vereadores de Nova Ramada -	UN 1.220,00 1,0000 1.220,00
Prestação de serviço de elaboração de projeto básico para a reforma do forro interno do prédio da Câmara de Vereadores de Nova Ramada -	UN 1.830,00 1,0000 1.830,00
Prestação de serviço de acompanhamento e fiscalização da execução de projeto básico para pavimentação com blocos intertravados da área do passeio da Câmara de Vereadores de Nova Ramada -	UN 1.486,00 1,0000 1.486,00
Prestação de serviço de elaboração de projeto básico para pavimentação com blocos intertravados da área do passeio da Câmara de Vereadores de Nova Ramada -	UN 2.229,00 1,0000 2.229,00
<b>Total da Compra</b> 6.765,00	
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa especializada na área de informática para a prestação de serviços de manutenção preven	
<b>Fornecedor</b> ROGES ADORIAN	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 32.320.766/0001-40
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos do Poder Legislativo. -	mês 351,00 5,0000 1.755,00
Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de rede lógica interna do Poder Legislativo. -	mês 117,00 5,0000 585,00
<b>Total da Compra</b> 2.340,00	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material de limpeza e produto de higienização para ser utilizado na limpeza do prédio da Câmara	
<b>Fornecedor</b> D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 31.981.364/0001-23
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
Balde de limpeza capacidade de 30 litros, com espremedor, com dois compartimentos de água, separando entre solução química e água enxaguante, em material polipropileno, com escape para água, um atrás e outro na frente. -	UN 562,00 1,0000 562,00
<b>Total da Compra</b> 562,00	
<b>Órgão Requirante</b> GABINETE DO PREFEITO	<b>CNPJ</b> 01.611.828/0001-49
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro ao veículo Chevrolet Tracker T A LTZ, placas JAS7A19, a	
<b>Fornecedor</b> MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 61.074.175/0001-38
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
Seguro para o veículo Chevrolet Tracker T A LTZ, placas JAS7A19, ano 2021 modelo 2022, chassi nº 9BGEN76H0NB107921 (o veículo não tem condutor determinado) com as coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 10.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa vidia R\$ 140,00; -	UN 1.250,00 1,0000 1.250,00
<b>Total da Compra</b> 1.250,00	
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a de inscrição no Curso "Encontro avançado gestão pública municipal e desempenho da função pú	
<b>Fornecedor</b> INLEGIS CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 30.050.141/0001-80
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
Inscrição -	UN 690,00 1,0000 690,00

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2021 até 31/07/2021

<b>Total da Compra</b>	690,00			
<b>Órgão Requiritante</b>	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de materiais a serem utilizados pelo agente de combate a endemias nas ações de vigilância em saúde;			
<b>Fornecedor</b>	DARCI ANTONOW & CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	87.981.403/0001-47	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Máscara de tecido anatômica, nos tamanhos M com ajuste e encaixe perfeito no nariz e no queixo, lavável, sem costura central, que facilita a fala e a respiração sem o tecido tocar nos lábios, contendo vareta clip em arame, para ajuste nasal no tamanho 90x5x0.6mm; costuras que fazem o desenho do nariz e do queixo; elásticos ajustáveis, com regulagem, leves, roliços e macios, que não achatam nem cortam a orelha, na mesma cor da máscara; costuras reforçadas e ótimo acabamento; tecido duplo, sendo 1 camada Oxford 1 camada algodão; cor azul marinho personalizada, contendo o brasão colorido do Município no lado direito da máscara -	UN	7,98	112,0000	893,76
Máscara de tecido anatômica, no tamanhos G com ajuste e encaixe perfeito no nariz e no queixo, lavável, sem costura central, que facilita a fala e a respiração sem o tecido tocar nos lábios, contendo vareta clip em arame, para ajuste nasal no tamanho 90x5x0.6mm; costuras que fazem o desenho do nariz e do queixo; elásticos ajustáveis, com regulagem, leves, roliços e macios, que não achatam nem cortam a orelha, na mesma cor da máscara; costuras reforçadas e ótimo acabamento; tecido duplo, sendo 1 camada Oxford 1 camada algodão; cor azul marinho personalizada, contendo o brasão colorido do Município no lado direito da máscara -	UN	7,98	102,0000	813,96
<b>Total da Compra</b>				1.707,72
<b>Objeto da Compra</b>	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada na prestação de serviços			
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de Serviço de limpeza e higienização completa de climatizador de ar de prédios públicos do Município (deverá ser feita a desmontagem e limpeza e higienização interna de todo o aparelho, não apenas do filtro e reposição de gás quando necessário) para aparelhos instalados em Prédios Públicos. (de 6.000 BTUs, 7.000 BTUs 9.000 BTUs, 12.000 BTUs, 18.000 BTUs e 24.000 BTUs) -	UN	240,00	5,0000	1.200,00
Prestação de Serviço de limpeza e higienização completa de climatizador de ar de prédios públicos do Município (deverá ser feita a desmontagem e limpeza e higienização interna de todo o aparelho, não apenas do filtro e reposição de gás quando necessário) para aparelhos instalados em Prédios Públicos. (de 6.000 BTUs, 7.000 BTUs 9.000 BTUs, 12.000 BTUs, 18.000 BTUs e 24.000 BTUs) -	UN	240,00	2,0000	480,00
Prestação de Serviço de limpeza e higienização completa de climatizador de ar de prédios públicos do Município (deverá ser feita a desmontagem e limpeza e higienização interna de todo o aparelho, não apenas do filtro e reposição de gás quando necessário) para aparelhos instalados em Prédios Públicos. (de 6.000 BTUs, 7.000 BTUs 9.000 BTUs, 12.000 BTUs, 18.000 BTUs e 24.000 BTUs) -	UN	240,00	4,0000	960,00
<b>Total da Compra</b>				2.640,00
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do nobreak NHS Premium 1200VA, patrimônio nº 246			
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Aquisição de eventuais materiais -	UN	500,00	1,0000	500,00
<b>Total da Compra</b>				500,00
<b>Objeto da Compra</b>	Prestação de serviços necessários para o conserto do nobreak NHS Premium 1200VA, patrimônio nº 246, de uso de			
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviço -	UN	75,00	1,0000	75,00
<b>Total da Compra</b>				75,00

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2021 até 31/07/2021

<b>Objeto da Compra</b>	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10), de			
<b>Fornecedor</b>	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.131.909/0003-15	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Gasolina comum -	L	2.205,64	1,0000	2.205,64
Gasolina comum -	L	5.347,64	1,0000	5.347,64
<b>Total da Compra</b>	7.553,28			
<b>Objeto da Compra</b>	Valor referente a de inscrição no Curso "Encontro avançado gestão pública municipal e desempenho da função pú			
<b>Fornecedor</b>	INLEGIS CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	30.050.141/0001-80	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Inscrição -	UN	690,00	1,0000	690,00
<b>Total da Compra</b>	690,00			
<b>Órgão Requisitante</b>	OBRAS, VIAÇÃO E TRÂNSITO	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de bobinas térmicas para serem utilizadas no relógio ponto RW Pointline Bioprox-C de uso para o reg			
<b>Fornecedor</b>	ARNOMAQUINAS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E MÓVEIS PAR	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	88.506.878/0001-44	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
BOBINA TERMICA 57 MM POR 300 METROS caixa com 4 unidades para uso no relógio ponto RW POINTLINE BIOPROX-C C/GUILHOTINA (S/PROGR—REF.	CX	128,00	1,0000	128,00
<b>Total da Compra</b>	128,00			
<b>Objeto da Compra</b>	Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) do projeto, fiscalização, orçamento e memorial d			
<b>Fornecedor</b>	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	92.695.790/0001-95	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -	UN	88,78	1,0000	88,78
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -	UN	88,78	1,0000	88,78
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -	UN	88,78	1,0000	88,78
<b>Total da Compra</b>	266,34			
<b>Objeto da Compra</b>	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de			
<b>Fornecedor</b>	J.D.M. BECCON & CIA LTDA - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	94.747.888/0001-74	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Vulcanização corte 10cm Pneu 1400/24 -	UN	390,00	3,0000	1.170,00
Recapagem a quente 1400x24 -	UN	1.160,00	3,0000	3.480,00
<b>Total da Compra</b>	4.650,00			
<b>Objeto da Compra</b>	Prestação de serviços necessários para o conserto do radiador da máquina trator pá carregadeira frontal Hyundai			
<b>Fornecedor</b>	VALMIR PERSCH WENDT	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	10.930.439/0001-77	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços -	UN	680,00	1,0000	680,00
<b>Total da Compra</b>	680,00			

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2021 até 31/07/2021

<b>Objeto da Compra</b>	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10), de			
<b>Fornecedor</b>	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.131.909/0003-15	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Óleo diesel S10 -	L	15.425,58	1,0000	15.425,58
<b>Total da Compra</b>	15.425,58			
<b>Objeto da Compra</b>	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de			
<b>Fornecedor</b>	ALTAMIR MARCELO ZIMMERMANN ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	02.764.528/0001-62	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Recapagem a quente 20.5x25 -	UN	3.125,00	2,0000	6.250,00
Recapagem a quente 12.5 80x18 -	UN	879,00	2,0000	1.758,00
<b>Total da Compra</b>	8.008,00			
<b>Objeto da Compra</b>	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de			
<b>Fornecedor</b>	MB RECONDICIONAMENTO DE PNEUS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.864.537/0001-49	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Recapagem borrachudo a frio 295 80 22.5 -	UN	627,00	3,0000	1.881,00
<b>Total da Compra</b>	1.881,00			
<b>Órgão Requirante</b>	EDUCAÇÃO	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b>	Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) do projeto de ampliação da Escola Municipal de E			
<b>Fornecedor</b>	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	92.695.790/0001-95	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -	UN	88,78	1,0000	88,78
<b>Total da Compra</b>	88,78			
<b>Objeto da Compra</b>	Prestação de serviços de hospedagem do banco de dados em nuvem do Sistema Educar – Módulo Diário de Classe On			
<b>Fornecedor</b>	BKR INFORMÁTICA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	73.255.093/0001-79	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Banco de dados em nuvem do Sistema Educar – Módulo Diário de Classe Online -	mês	350,00	5,0000	1.750,00
<b>Total da Compra</b>	1.750,00			
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de peça para o conserto do veículo ônibus Volare V9L , placas IYG 0630, ano 2017, o qual realiza o			
<b>Fornecedor</b>	ELITE COMERCIO DE VEICULOS - EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	13.347.671/0001-75	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Lâmina 06 V9L -	UN	470,00	1,0000	470,00
<b>Total da Compra</b>	470,00			
<b>Objeto da Compra</b>	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de filtros, lubrificantes e similares, destinadas aos			
<b>Fornecedor</b>	SANEX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	04.341.779/0001-60	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Filtro do ar externo 600 700 1743.003 (ref. Agrale) -	UN	47,94	4,0000	191,76

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2021 até 31/07/2021

Filtro do diesel (ref.TECFIL PSC 491) -	UN	22,52	3,0000	67,56
Filtro do diesel VOX 970/1 -	UN	32,34	3,0000	97,02
<b>Total da Compra</b>		356,34		

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de equipamentos destinados ao uso nas atividades desen				
<b>Fornecedor</b>	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.192.522/0001-56	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Liquidificador industrial inox alta rotação. Tração hélice aço inox, encaixe sextavado do eixo, sem pino de tração. Tampa de borracha atóxica, encaixe justo ao copo, copo monobloco sem solda em aço inox capc de 4 L. Velocidade 22000 RPM, Potencia 1200W, frequência 50/60 Hz. Tensão 220 V. Garantia de 12 meses. -		UN	997,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	997,00			997,00

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc				
<b>Fornecedor</b>	TARGA PECAS E ACESSORIOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	92.118.488/0001-74	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Amortecedor traseiro Veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, fabricação 2017, modelo 2018 -		UN	159,00	2,0000
Batente do amortecedor traseiro Veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, fabricação 2017, modelo 2018 -		UN	26,00	2,0000
<b>Total da Compra</b>	370,00			318,00

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc				
<b>Fornecedor</b>	KLS COMERCIO E REPRESENTACAO DE PECAS AGRICOLAS LTD	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	36.475.743/0001-65	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Rolamento roda dianteira Chevrolet Spin, 1.8, ano de fabricação e modelo 2017/2018 -		UN	99,91	2,0000
Pastilha de freio dianteira Chevrolet Spin, 1.8, ano de fabricação e modelo 2017/2018 -		UN	55,48	2,0000
Bieleta barra estabilizadora Chevrolet Spin, 1.8, ano de fabricação e modelo 2017/2018 -		UN	23,42	2,0000
Kit amortecedor traseiro Chevrolet Spin, 1.8, ano de fabricação e modelo 2017/2018, -		UN	41,95	2,0000
Terminal de direção spin Chevrolet Spin, 1.8, ano de fabricação e modelo 2017/2018, -		UN	47,96	2,0000
Pivô de suspensão Chevrolet Spin, 1.8, ano de fabricação e modelo 2017/2018 -		UN	43,44	2,0000
Pastilha de freio dianteira Veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, fabricação 2017, modelo 2018 -		UN	61,83	2,0000
Sapata de freio traseira Veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, fabricação 2017, modelo 2018 -		UN	136,83	2,0000
Pivô de suspensão Veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, fabricação 2017, modelo 2018 -		UN	51,98	2,0000
Rolamento roda traseira Veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, fabricação 2017, modelo 2018 -		UN	96,97	2,0000
Amortecedores traseiro spin Chevrolet Spin, 1.8, ano de fabricação e modelo 2017/2018, -		UN	178,92	2,0000
Kit amortecedor dianteiro Chevrolet Spin, 1.8, ano de fabricação e modelo 2017/2018 -		UN	26,43	2,0000
Amortecedor dianteiro Veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, fabricação 2017, modelo 2018 -		UN	209,98	2,0000
Batente do amortecedor dianteira Veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, fabricação 2017, modelo 2018 -		UN	21,47	2,0000
Bieleta suspensão dianteira Veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, fabricação 2017, modelo 2018 -		UN	24,22	2,0000
Bucha bandeja da suspensão dianteira Veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, fabricação 2017, modelo 2018 -		UN	16,93	2,0000
Bucha do eixo suspensão traseira Veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, fabricação 2017, modelo 2018 -		UN	34,14	2,0000
Disco freio dianteiro Veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, fabricação 2017, modelo 2018 -		UN	69,96	2,0000

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2021 até 31/07/2021

<b>Total da Compra</b>	2.483,64				
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc					
<b>Fornecedor</b>	Dilomar Martins Freitas-ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.215.636/0001-74		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Terminal de direção lado direito Veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, fabricação 2017, modelo 2018 -		UN	59,99	1,0000	59,99
Amortecedores dianteiro spin Chevrolet Spin, 1.8, ano de fabricação e modelo 2017/2018, -		UN	261,99	2,0000	523,98
Disco de freio dianteiro Chevrolet Spin, 1.8, ano de fabricação e modelo 2017/2018 -		UN	79,99	2,0000	159,98
Bucha traseira da bandeja dianteira Chevrolet Spin, 1.8, ano de fabricação e modelo 2017/2018, -		UN	33,99	2,0000	67,98
Amortecedor dianteiro (referência COFAP Cód.L.12.592) Ônibus tipo MPOLO/VOLARE V8L 4x4 EO ano/modelo 2014 -		UN	230,00	4,0000	920,00
Amortecedor dianteiro (referência COFAP Cód. L.13.059) Ônibus MPolo/Volare V9L ON, ano/modelo 2017 -		UN	240,00	4,0000	960,00
Amortecedor traseiro (referência COFAP Cód. L.13.284) Ônibus MPOLO/VOLARE V8L, ano/modelo 2011/2012 -		UN	190,00	2,0000	380,00
Terminal de direção lado esquerdo Veículo Logan Expression Pack Advantage 1.6 Flex, fabricação 2017, modelo 2018 -		UN	59,99	1,0000	59,99
<b>Total da Compra</b>	3.131,92				
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc					
<b>Fornecedor</b>	GIOVANI COELHO DE SOUZA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	14.270.006/0001-93		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Amortecedor dianteiro (referência COFAP Cód. L. 12.592), Ônibus MPOLO/VOLARE V8L, ano/modelo 2011/2012 -		UN	233,97	2,0000	467,94
<b>Total da Compra</b>	467,94				
<b>Órgão Requisitante</b> FUNDEB-FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIM					
		<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa para ministrar o curso de formação continuada para profissionais da educação junto a E					
<b>Fornecedor</b>	SOCIEDADE EDUCACIONAL TRES DE MAIO	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	98.039.852/0001-97		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Parte do valor de prestação de serviço de ministrar curso de formação continuada para profissionais da educação -		UN	2.000,00	1,0000	2.000,00
Parte do valor -		UN	5.000,00	1,0000	5.000,00
Restante do valor -		UN	738,56	1,0000	738,56
<b>Total da Compra</b>	7.738,56				
<b>Órgão Requisitante</b> CULTURA, DESPORTO E TURISMO					
		<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais destinados a Municipalidade; e premiações					
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Kit de segurança contendo: 01 capacete infantil para bicicleta com regulagem; 01 farol dianteiro para bicicleta e 01 vista light para bicicleta; 01 buzina cinco led, sete funções e oito sons para bicicleta -		UN	189,00	2,0000	378,00
Kit de segurança contendo em cada um: 01 capacete para bicicleta com regulagem de tamanho; 01 farol dianteiro para bicicleta e 01 vista light para bicicleta; 01 buzina cinco led sete funções e oito sons para bicicleta. -		UN	194,95	4,0000	779,80
<b>Total da Compra</b>	1.157,80				

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2021 até 31/07/2021

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais destinados a Municipalidade; e premiações				
<b>Fornecedor</b>	LEANDRO STRINGARI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.681.063/0001-20	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Bola de vôlei em Eva para iniciantes -		UN	15,88	10,0000
Buzina led, sete funções e oito sons para bicicleta -		UN	48,99	10,0000
<b>Total da Compra</b>	648,70			
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais destinados a Municipalidade; e premiações				
<b>Fornecedor</b>	N.T. LUIZE - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	93.577.427/0001-38	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Bola de futsal com a seguinte descrição diâmetro 58-60 cm, câmara látex. Construção matizada, material PVC. -		UN	34,90	10,0000
Bola de borracha nº 8, diâmetro 122 a 127mm, circunferência 38 a 40 cm -		UN	10,90	10,0000
Pulador de Corda – Corda De Pular Digital C/ Contador De Giros E Calorias Live -		UN	26,00	10,0000
Mochila unissex na cor preta com zíper, alça ajustável, 20 litros. -		UN	39,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	757,00			
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviço de implementação de ferramenta online para a realização do XI Concurso Fotográfico do Mu				
<b>Fornecedor</b>	ROGES ADORIAN	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	32.320.766/0001-40	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviço -		UN	874,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	874,00			
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais destinados a Municipalidade; e premiações				
<b>Fornecedor</b>	DANTE CARLOS DEZORDI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.602.419/0001-98	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Bicicleta aro 26, dupla suspensão, quadro em aço full suspension, suspensão dianteira double crown com 50mm de curso, sistema de trocadores grip system, câmbio de 21 velocidades, quick release para ajuste de altura do selim e freios V-Brake em alumínio -		UN	1.119,00	2,0000
HD externo com as seguintes características: HD Externo Portátil 1 TB USB – Preto		UN	510,00	2,0000
Sistema operacional Windows® 10, Windows 8, Windows 7, Porta USB 3.0 SuperSpeed, Tipo de conexão USB, 1 Cabo USB 3.0, 1 Guia rápido do usuário. Garantia				
<b>Total da Compra</b>	3.258,00			
<b>Órgão Requisitante</b>	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b> INSS a recolher sobre recibo de autônomo, referente Consulta Médica com Doutor Jordano Copetti, no valor de R				
<b>Fornecedor</b>	INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	29.979.036/0271-89	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
INSS a recolher sobre recibo de autônomo -		UN	70,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	70,00			
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição emergencial de um aparelho relógio ponto com a devida instalação junto a Secretaria Municipal de Sa				
<b>Fornecedor</b>	ARNOMAQUINAS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E MÓVEIS PAR	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	88.506.878/0001-44	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2021 até 31/07/2021

Relógio ponto com as seguintes características: biométrica, cartão de proximidade, senha; no mínimo 50 Usuários; USB (PEN DRAIVE), GRPS e WI-FI; digitais. - Entrada USB para teclados com compatibilidade de uma ampla gama de marcas e modelos. - Restauração inteligente de pontos através de Pen Drive. - Transferência de dados entre REPs via software ou Pen Drive. mínima de 6 meses. <b>Total da Compra</b>	- Leitor para identificação - Capacidade de armazenamento de - Comunicação: Ethernet 10/100Mbps (TCP/IP), portas - Capacidade de cadastrar no mínimo 4 - Restauração inteligente de pontos através de Pen Drive. - Garantia - Certificado pelo Imetro:	UN	2.850,00	1,0000	2.850,00
---	--	----	----------	--------	----------

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais a serem utilizados pelo agente de combate a endemias nas ações de vigilância em saúde;					
<b>Fornecedor</b>	DARCI ANTONOW & CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	87.981.403/0001-47		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	
Chapéu masculino de pesca camping aventura, tecido cor camuflado militar, botões de pressão nas laterais para dobrar as abas se preferir, alça de fixação para o queixo evitando a queda do chapéu com vento forte; tamanho G, tecido 100% poliéster, forro 100% polipropileno -	UN	49,90	1,0000	49,90	
Colete em tactel FB2501, cor bege, com zíper na parte frontal e nos bolsos laterais; sobre o lado esquerdo do peito bolso chapado, no qual deverá conter o brasão do Município de Nova Ramada colorido (6cm de altura) e nas costas o dizer "AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS", na cor preta, em semicírculo, e "NOVA RAMADA - RS", na cor preta, em linha reta abaixo do semicírculo -	UN	97,90	2,0000	195,80	
Calça tactel FB2501 masculina, cor azul marinho, contendo reforço traseiro e nos joelhos, 6 bolsos, sendo: 2 laterais, 2 frontais e 2 traseiros, tamanho G -	UN	85,00	2,0000	170,00	
Camiseta em tecido poliéster (67%) e viscose (33%), tam. G, gola redonda, manga curta, na cor cinza; sobre o lado esquerdo do peito deverá conter o brasão bordado em colorido do município de Nova Ramada (6cm de altura), com a função "ACE" bordado em preto logo abaixo do brasão e nas costas os dizeres "NOVA RAMADA", na cor preta, em semicírculo e "UNIDA CONTRA O AEDES AEGYPTI", na cor preta, em linha reta abaixo do semicírculo, sendo toda a parte escrita bordada -	UN	57,90	2,0000	115,80	
Máscara de tecido anatômica, nos tamanhos M com ajuste e encaixe perfeito no nariz e no queixo, lavável, sem costura central, que facilita a fala e a respiração sem o tecido tocar nos lábios, contendo vareta clip em arame, para ajuste nasal no tamanho 90x5x0.6mm; costuras que fazem o desenho do nariz e do queixo; elásticos ajustáveis, com regulagem, leves, roliços e macios, que não achatam nem cortam a orelha, na mesma cor da máscara; costuras reforçadas e ótimo acabamento; tecido duplo, sendo 1 camada Oxford 1 camada algodão; cor azul marinho personalizada, contendo o brasão colorido do Município no lado direito da máscara -	UN	7,98	38,0000	303,24	
Máscara de tecido anatômica, no tamanhos G com ajuste e encaixe perfeito no nariz e no queixo, lavável, sem costura central, que facilita a fala e a respiração sem o tecido tocar nos lábios, contendo vareta clip em arame, para ajuste nasal no tamanho 90x5x0.6mm; costuras que fazem o desenho do nariz e do queixo; elásticos ajustáveis, com regulagem, leves, roliços e macios, que não achatam nem cortam a orelha, na mesma cor da máscara; costuras reforçadas e ótimo acabamento; tecido duplo, sendo 1 camada Oxford 1 camada algodão; cor azul marinho personalizada, contendo o brasão colorido do Município no lado direito da máscara -	UN	7,98	46,0000	367,08	
<b>Total da Compra</b>				1.201,82	

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a 01 (uma) consulta especializada em médico neuropsiquiatra para paciente citado no MI nº 358					
<b>Fornecedor</b>	JORDANO PEREIRA COPETTI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	458.582.920-20		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	
Consulta especializada -	UN	350,00	1,0000	350,00	
<b>Total da Compra</b>				350,00	

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a repasse de auxílio financeiro em parcela única para a Associação Hospitalar Bom Pastor de S					
<b>Fornecedor</b>	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR BOM PASTOR	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	90.167.289/0001-20		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	
Repasse de auxílio financeiro -	UN	15.257,70	1,0000	15.257,70	
<b>Total da Compra</b>				15.257,70	



## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2021 até 31/07/2021

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material de proteção e segurança para ser utilizado pelo agente comunitário de saúde, para o seu				
<b>Fornecedor</b>	CENTER VOLKANO - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVC	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.853.833/0001-44	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Capacete unissex para moto, modelo fechado, casco ABS de alto impacto, revestimento em tecido pluma - antialérgica com espuma, com viseira 2mm anti risco de policarbonato transparente, com entrada de ar, adesivos refletivos, garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação. -		UN	120,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	120,00			120,00
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de SEGURADORA para fornecimento de seguro ao veículo Chevrolet Tracker T A LTZ, placas JAS7A19, a				
<b>Fornecedor</b>	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	61.074.175/0001-38	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Seguro para o veículo Chevrolet Onix Plus 10TAT PR1, placas JAS7A21, ano e modelo 2021, chassi nº 9BGEP69H0MG210835 (o veículo não tem condutor determinado) com as coberturas: - VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 200.000,00; - Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 200.000,00; - DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; - Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$ 15.000,00; - Danos Morais – R\$ 30.000,00; Franquia máxima dos seguintes itens no valor de: - Para-brisa viçia R\$ 140,00; -		UN	682,36	1,0000
<b>Total da Compra</b>	682,36			682,36
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma				
<b>Fornecedor</b>	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.758.981/0001-44	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Bateria para Motocicleta Honda/NXR 160 BROS 05 amperes, 12 volts, garantia mínima de 6 meses -		UN	129,60	1,0000
<b>Total da Compra</b>	129,60			129,60
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente à recarga de 06 cilindro com oxigênio medicinal de 7m³, para serem utilizados junto a sala de				
<b>Fornecedor</b>	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.099.812/0001-52	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Oxigênio medicinal 7m³ -		m³	20,00	42,0000
<b>Total da Compra</b>	840,00			840,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição emergencial de kits de teste rápido serem utilizados pela equipe técnica que está atuando na Unidade				
<b>Fornecedor</b>	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	01.733.345/0001-17	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Kits de teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa de antígenos (AG) do vírus Sars-Cov-2 em amostras de swab da nasofaringe de pacientes em até 7 minutos, contendo cada kit: 25 unidades de swab, 25 cassetes e 25 frascos de tampão de		CX	574,75	6,0000
Kits de teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa de antígenos (AG) do vírus Sars-Cov-2 em amostras de swab da nasofaringe de pacientes em até 7 minutos, contendo cada kit: 25 unidades de swab, 25 cassetes e 25 frascos de tampão de		CX	574,75	6,0000
<b>Total da Compra</b>	6.897,00			3.448,50
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços necessários para manutenção preventiva de câmara resfriada para conservação de vacinas,				
<b>Fornecedor</b>	BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	04.470.103/0001-76	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviço -		UN	1.400,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	1.400,00			1.400,00

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2021 até 31/07/2021

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de uma bateria para ser utilizada na câmara refrigerada para conservação de vacinas, medicamentos e				
<b>Fornecedor</b>	BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	04.470.103/0001-76	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Bateria 185 AH -		UN	2.050,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	2.050,00			<b>Valor Total</b>
				2.050,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de pneu para ser utilizado no veículo Chevrolet Onix Plus placas JAS7A21, ano e modelo 2021, pertencendo				
<b>Fornecedor</b>	SANDRO ANTONIO ZARZECKI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	97.305.866/0001-42	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Pneu 195/55 x 16R 87H -		UN	438,00	4,0000
<b>Total da Compra</b>	1.752,00			<b>Valor Total</b>
				1.752,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de medicamentos para serem distribuídos na Farmácia da Unidade Básica de Saúde aos pacientes que necessitam				
<b>Fornecedor</b>	HOLLER E MARIOTTI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	10.638.705/0001-92	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Venlafaxina 75mg, cápsula ou comprimido de liberação prolongada, caixa com 30 unidades. -		CX	39,00	40,0000
Escitalopram 10 mg, caixa com 30 comprimidos -		CX	25,00	20,0000
<b>Total da Compra</b>	2.060,00			<b>Valor Total</b>
				2.060,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais químicos para serem utilizados no serviço de vigilância em saúde, no controle e acompanhamento				
<b>Fornecedor</b>	PRECISÃO TRATAMENTO DE ÁGUA LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	24.604.095/0001-10	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Kit reagente líquido para cloro livre. (DPD1 e DPD2 – 100 testes cada Kit) -		KIT	205,00	3,0000
Estojo com kit para medir os parâmetros da água de PH e cloro, contendo: 01 reagente de cloro, 01 reagente de PH e 01 medidor -		UN	75,00	2,0000
<b>Total da Compra</b>	765,00			<b>Valor Total</b>
				765,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material de expediente para ser utilizado pelo agente comunitário de saúde em suas visitas domiciliares				
<b>Fornecedor</b>	ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	19.939.957/0001-26	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Carimbo automático -		UN	110,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	110,00			<b>Valor Total</b>
				110,00
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétricos				
<b>Fornecedor</b>	MESAL COMERCIO PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	00.489.660/0001-88	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	90,00	2,0000
<b>Total da Compra</b>	180,00			<b>Valor Total</b>
				180,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição emergencial de uma máquina lava e seca para ser utilizada junto a Unidade Sentinela de Nova Ramada.				
<b>Fornecedor</b>	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.981.364/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2021 até 31/07/2021

Máquina lava e seca automática, contendo no mínimo as seguintes características: cor branca; água quente; capacidade de 10kg; dispenser para alvejante, sabão e amaciante; ciclo tira manchas; ciclo 1 hora pronto para vestir; ciclo 100% otimizado que alterna as condições ideais de temperatura e velocidade de movimentação do cesto para máxima performance de lavagem, removendo mais de 40 tipos de manchas, desde as mais frequentes até as mais difíceis, sem danificar os tecidos; ciclo cores duradouras, prevenindo que as roupas coloridas desbotem com a lavagem, mantendo as cores vivas por muito mais tempo; função Volto Logo, que ajuda a prevenir amassados nas roupas, mesmo que elas fiquem dentro -	UN	4.505,94	1,0000	4.505,94
<b>Total da Compra</b>				4.505,94

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de peças para o conserto do veículo Renault Logan ano 20218, modelo 2019, placas IYR 7516, pertence				
<b>Fornecedor</b>	Dilomar Martins Freitas-ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.215.636/0001-74	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Cola silicone -	UN	23,80	1,0000	23,80
Rolamento primario e secundario -	UN	245,80	2,0000	491,60
Retentores laterais câmbio -	UN	53,68	2,0000	107,36
Retentor eixo piloto -	UN	85,20	1,0000	85,20
Óleo caixa de câmbio 75W80 -	L	122,78	3,0000	368,34
<b>Total da Compra</b>				1.076,30

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
<b>Fornecedor</b>	Dilomar Martins Freitas-ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.215.636/0001-74	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	h	79,99	19,0000	1.519,81
<b>Total da Compra</b>				1.519,81

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras e protetores para uso nos veículos e				
<b>Fornecedor</b>	Auto Mecanica Bransales Ltda-Epp	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	83.513.945/0001-34	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Pneu radial 225/75 x 16R C118/116R, com selo do INMETRO -	UN	553,00	4,0000	2.212,00
Pneu 185/65 x 15R, com selo do INMETRO gravado no pneu -	UN	250,00	4,0000	1.000,00
<b>Total da Compra</b>				3.212,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material de proteção e segurança para ser utilizado pelo agente comunitário de saúde, para o seu				
<b>Fornecedor</b>	CENTER - COMÉRCIO DE MOTOS E AUTOMÓVEIS EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	37.498.386/0001-13	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Capacete unissex para moto, modelo fechado, casco ABS de alto impacto, revestimento em tecido pluma - antialérgica com espuma, com viseira 2mm anti risco de policarbonato transparente, com entrada de ar, adesivos refletivos, garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação. -	UN	120,00	1,0000	120,00
<b>Total da Compra</b>				120,00

<b>Órgão Requisitante</b>	FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
---------------------------	---	-------------	--------------------	--

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais a serem utilizados pelo agente de combate a endemias nas ações de vigilância em saúde;				
<b>Fornecedor</b>	DARCI ANTONOW & CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	87.981.403/0001-47	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2021 até 31/07/2021

Máscara de tecido anatômica, nos tamanhos M com ajuste e encaixe perfeito no nariz e no queixo, lavável, sem costura central, que facilita a fala e a respiração sem o tecido tocar nos lábios, contendo vareta clip em arame, para ajuste nasal no tamanho 90x5x0.6mm; costuras que fazem o desenho do nariz e do queixo; elásticos ajustáveis, com regulagem, leves, roliços e macios, que não achatam nem cortam a orelha, na mesma cor da máscara; costuras reforçadas e ótimo acabamento; tecido duplo, sendo 1 camada Oxford 1 camada algodão; cor azul marinho personalizada, contendo o brasão colorido do Município no lado direito da máscara -	UN	7,98	10,0000	79,80
<b>Total da Compra</b>				79,80

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada na prestação de serviços				
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de Serviço de limpeza e higienização completa de climatizador de ar de prédios públicos do Município (deverá ser feita a desmontagem e limpeza e higienização interna de todo o aparelho, não apenas do filtro e reposição de gás quando necessário) para aparelhos instalados em Prédios Públicos. (de 6.000 BTUs, 7.000 BTUs 9.000 BTUs, 12.000 BTUs, 18.000 BTUs e 24.000 BTUs) -		UN	240,00	2,0000
<b>Total da Compra</b>				480,00

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a de inscrição no Curso ONLINE "Operacionalização avançada do cadastro único e benefício de p				
<b>Fornecedor</b>	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	13.021.017/0001-77	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Inscrição -		UN	389,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>				389,00

<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviço para realização de palestra in loco, no dia 23 de julho de 2021, a partir das 13:00 hora				
<b>Fornecedor</b>	REFERÊNCIA CAPACITAÇÕES E TREINAMENTOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	21.161.554/0001-40	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Parte do valor para realização de palestra com o tema "Assistência social: direito do povo e dever do Estado, com financiamento público, para efetuar as desigualdades e garantir proteção social" -		UN	260,00	1,0000
Parte do valor para realização de palestra com o tema "Assistência social: direito do povo e dever do Estado, com financiamento público, para efetuar as desigualdades e garantir proteção social" -		UN	700,00	1,0000
Restante do valor para realização de palestra com o tema "Assistência social: direito do povo e dever do Estado, com financiamento público, para efetuar as desigualdades e garantir proteção social" -		UN	320,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>				1.280,00

<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa para prestação de serviços de elaboração de projetos elétrico e de rede lógica e poste				
<b>Fornecedor</b>	D&S ENGENHARIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	39.956.894/0001-23	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviços de elaboração de projetos elétrico do prédio do CRAS – Centro de Referência de Assistência Social. -		UN	800,00	1,0000
Prestação de serviços de acompanhamento e fiscalização da execução do projeto técnico de reforma/readequação da rede elétrica do prédio do CRAS – Centro de Referência de Assistência Social. -		UN	1.000,00	1,0000
Prestação de serviços de elaboração de projeto da rede lógica do prédio do CRAS – Centro de Referência de Assistência Social. -		UN	1.200,00	1,0000
Prestação de serviços de acompanhamento e fiscalização da execução do projeto técnico da nova rede lógica do prédio do CRAS – Centro de Referência de Assistência Social. -		UN	800,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>				3.800,00

<b>Órgão Requisitante</b>	AGRICULTURA	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-------------	-------------	--------------------	--

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/07/2021 até 31/07/2021

<b>Objeto da Compra</b>	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr			
<b>Fornecedor</b>	MESAL COMERCIO PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SEF	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	00.489.660/0001-88	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	h	90,00	3,0000	270,00
<b>Total da Compra</b>	270,00			
<b>Objeto da Compra</b>	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de nitrogênio e doses de sêmen bovino, descritas no Ane			
<b>Fornecedor</b>	NITROVALLE DISTRIBUIDORA DE NITROGÊNIO LÍQUIDO EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	10.176.887/0001-27	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Nitrogênio Líquido (para conservação das doses de sêmem) -	L	6,95	40,0000	278,00
<b>Total da Compra</b>	278,00			
<b>Objeto da Compra</b>	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de			
<b>Fornecedor</b>	MB RECONDICIONAMENTO DE PNEUS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.864.537/0001-49	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Recapagem a quente, pneu 275/80 R22 , 5 lonas -	UN	480,00	5,0000	2.400,00
<b>Total da Compra</b>	2.400,00			
<b>Órgão Requiritante</b>	FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b>	Valor referente a de inscrição no Curso EAD "Fiscalização ambiental" a ser realizado no dia 22 de julho de 20			
<b>Fornecedor</b>	FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS DO RS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	88.733.811/0001-42	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Inscrição -	UN	657,00	1,0000	657,00
<b>Total da Compra</b>	657,00			
<b>Objeto da Compra</b>	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais hidráulicos, elétricos, pranchas e simila			
<b>Fornecedor</b>	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	19.434.150/0001-31	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Adaptador 50 mm com anel para caixa d'agua -	UN	10,11	20,0000	202,20
<b>Total da Compra</b>	202,20			
<b>TOTAL DO MÊS/ANO</b>	<b>7/2021</b>	137.347,13		
<b>VALOR TOTAL LISTADO</b>	<b>7/2021</b>	137.347,13		